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MpunoxeHue N 5

K [Nporpamme rocyaapcTBeHHbIX

rapaHTum 6ecnnaTHOro okasaHus
rpaxagaHam B YyBawckon Pecny6nuke
MeaunLUMHCKOU nomolum Ha 2024 rop

M Ha nnaHoBbIN nepuop 2025 n 2026 ropos

Kpurepnu
JIOCTYITHOCTH U Ka4eCTBa MEAUIIMHCK OM MMOMOII M, OKa3sIBaeMoit B pamkax IIporpaMmmsl

roCyJapCTBeHHBIX rapaHTH# OecIIaTHOTO OKa3aHus rpaxaanaM B UyBamckoii PecyOnuke

MeAUIMHCK o moMomu Ha 2024 rox n Ha TiaHOBHI it iepuox 2025 u 2026 roxos

N

HaumMmeHoBaHMeE ITOKa3aTens

Enuaunia
HU3MEPEHUS

3HaueHne MoKa3aTelIst

2024 rox

2025 ron

2026 rox

2

3

4

5

6

08.02.2024

Kpurepuu nocTynHOCTH MEAUIIMHCKOM
TTIOMOIIIH:

Y 1OBJIETBOPEHHOCTH HACEIICHUS
JOCTYITHOCTBIO MEAUIIMTHCKOM MOMOIIHN
B TOM YHCIIE:

TOPOJICKOTO HACEIICHUS

CEIIbCKOT'0 HACCICHHS

Jons pacxogoB Ha OKa3aHHE
METUITMHCKON TTOMOIITH B YCITOBHUSIX
JHEBHBIX CTAIIHOHAPOB B OOIIMX
pacxonax Ha [Iporpammy
TOCYJapCTBCHHBIX TapaHTHHA
OeCIIaTHOI'O OKa3aHMsI rpaX<J1aHaM B
Uysarmickoii Pecriy0nuke MeIUIIMHCKON
nomoI Ha 2024 ron ¥ Ha MIaHOBBIA
nepuoz 2025 u 2026 ronos (nanee -
[Iporpamma)

Jons pacxogoB Ha OKa3aHHE
MEUITMHCKON TTOMOIITH B aMOYJIaTOPHBIX
YCIIOBHUAX B HEOTJIOKHOM hopMme B
obmmx pacxonax Ha [IporpamMmy

JloJis ManyueHToB, MOTYIHUBITHX
CTICITHATN3UPOBAHHYIO MEIUIIMHCKYTO
MOMOIIIb B CTALIMOHAPHBIX YCIOBUSIX B
MEJUIUHCKUX OpraHU3alusiX,
TTOABEAOMCTBEHHBIX (heaepaTbHbIM
opraHaM WCIOJIHATEIHHOU BIIACTH, B
00111eM YHnCIie TAIeHTOB, KOTOPHIM
Obly1a OKa3aHa CrelUaIu3uPOBaHHAS
MEIUITMHCKAS TIOMOIIb B CTAIIMOHAPHBIX
YCJIOBUSIX B paMKax TepputopuaibHOu
MPOTrpaMMBbI 0053aTEITHHOTO
MEJIUIIMHCKOTO CTPaXOBaHUS IPAKIAH B
Uygaiuckoii Pecrry0Omke

Jloms mocenieHuii BEIC3HOM
MaTPOHAXKHOM CIy»KO0H Ha J0OMY IS
OKa3aHUs NMaJUTMaTHBHOW MEIUIIMHCKOM
MTOMOIIIY JIETCKOMY HACEJICHHUIO B 00IIIeM

IIPOLCHTOB OT 4YHCJia
OIMMPOMICHHBIX

IMPOLCHTOB

IMPOLCHTOB

MIPOIICHTOB

IMPOLCHTOB

Cucrema TAPAHT

50,2

50,2
50,2
8,1

2,6

1,0

20,0

52,0

52,0
52,0
&1

2,6

1,0

20,0

54,0

54,0
54,0
&1

2,6

1,0

20,0
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KOJINYECTBE MOCEIICHUH 10
MaJUTMAaTHBHOW METUITMHCKOH TTOMOIITH
JETCKOMY HACEJICHHUIO

6. Uwucito marueHToB, KOTOPBHIM OKa3aHa YEeJI0BEK 2 2 2
MaJUTHaTHBHAS MEAUIIMHCKAS TTIOMOIITH T10
MECTY UX (DaKTHYECKOTO MPeObIBAHUS 32
npeaeamMu cyonsekra Poccutickoit
®deaepanuu, Ha TEPPUTOPUU KOTOPOTO
YKa3aHHBIC MAIUCHTHI
3apErHCTPUPOBAHEI 110 MECTY
KUTEITHCTBA

7. Uucro manueHToB, 3aperuCTPUPOBAHHBIX | YEIOBEK 0 0 0
Ha TeppuTopuu cyobekTa Poccuiickoit
®deaepanu 1Mo MECTY KUTEIBCTBA, 32
OKa3aHH€ MAJJTMAaTUBHON MEIUIIMHCKON
MTOMOIIM KOTOPBIM B MEIUIIMHCKUX
OpPTraHM3aNHUSAX IPYTHX CYObEKTOB
Poccuiickoit @enepanuu
KOMIICHCHPOBAHKI 3aTPaThl Ha
OCHOBaHUY MEXPETHOHAIBHOTO
COTJIAIICHWSI

8. JloJig marnueHToB, CTPagaroIIiX MIPOIICHTOB 100,0 100,0 100,0
XPOHUYECKUMHU HEMH()EKIIMOHHBIMU
3a00JICBaHUSAMH, B3SITHIX TIO]
TUCTIAHCEPHOE HAOJIIOICHHE, B 001IIEM
KOJIMYECTBE MAlMEHTOB, CTPAAAIOIINX
XPOHUYECKUMHU HEeMH()EKIIMOHHBIMU
3a001eBaHUSIMU

9. Jons manyueHToB, HAXOIAINXCS B MPOLICHTOB 100,0 100,0 100,0
CTaIlMOHAPHBIX OPTaHU3aIUIX
COIMAJIBHOTO 0OCTY>KUBaHUS U
CTPaIAIOIINX XPOHHICCKIMHI
HEeWH(EKITMOHHBIMY 3a00JICBAaHUSIMH,
TTOJTYIUBIITNX METUIIMHCKYIO TIOMOIIH B
paMKax JUCTIAaHCEPHOTO HAOIOACHIMS
10. Jons rpakaan, 00ecreueHHbIX MPOLICHTOB 100,0 100,0 100,0
JIEKapCTBEHHBIMH IIpeTapaTaMu, B
00IIIeM KOJIMYECTBE JIbI'OTHBIX KaTErOPHiA

rpaxian

11. | ObecneueHHOCTH HaCEICHUS BpauyamH, Bpaueii Ha 10 ThIc. 474 48,3 48,5
paboTaroIUMU B FOCYJAPCTBEHHBIX YeJIOBEK HaceJIeHUs
MEIUIUHCKUX OPTaHU3aIIAX

12. | ObecneueHHOCTH HACEICHUs BpauyamH, Bpaueii Ha 10 ThIc. 28,2 28,8 29,0
OKa3bIBAIOIIMMHU IEPBUYHYIO YEJIOBEK HacENICHUS
MEIUKO-CAaHUTAPHYIO IOMOILb

13. O0ecIeueHHOCTh MEAULIMHCKUMU yenosek Ha 10 TEIC. 7,4 7.5 7,6

pabOTHUKAMH, OKa3bIBAIOIIMMHU CKOPYIO | YEIOBEK HACCIICHUS
MEIUIIMHCKYIO ITOMOIIIb
14. O0eceYeHHOCTh HACEICHUS BpayaMH, Bpadeit Ha 10 THIC. 17,2 17,6 17,8
OKa3bIBAIOIIMMH CIICIIUATH3UPOBAHHYIO | YCIIOBEK HACEIICHUS
MEIUIIMHCKYIO ITOMOIIIb
15. O0eceYeHHOCTh HACEICHUS CPEIHIUMH yesioBek Ha 10 ThIC. 108,4 109,7 110,0
MEJUIIMHCKUMU Pa0OTHUKAMH, YeJI0BEK HACEICHUS
paboTarOIIMMHU B TOCY/IAPCTBEHHBIX
MEIUIIMHCKUX OPraHu3aInsIX
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16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Kputepuu xauecTBa MEIUIIMHCKON
TTOMOIIIH:

Jlons BiepBhIC BBISBICHHBIX
3a0051eBaHUH TIPH MTPOPIITAKTHICCKUX
MEIUIIMHCKUX OCMOTpax, B TOM YHCIIE B
pamMKax TuCHaHCepH3aliy, B 00IIeM
KOJIMYECTBE BIEPBbIC B KU3HU
3apEeruCTPUPOBAHHBIX 3a00JIEBaHUN B
TEUCHHE TOjIa

Jlons BiepBhIC BBISBICHHBIX
3a0051eBaHUH TIPH MTPOPIITAKTHICCKUX
MEIUIIMHCKIX OCMOTpPax
HECOBEPIIICHHOJICTHUX B 00IIEM
KOJIMYECTBE BIEPBbIC B KU3HU
3apEeruCTPUPOBAHHBIX 3200JICBaHUN B
TEUCHHE TOJ[a Y HECOBEPIIICHHOJICTHUX
Jlons BiepBhIC BBISBICHHBIX
OHKOJIOTHUECKHX 3a005IeBaHMU TPH
MPO(QUIAKTUISCKAX METUITMHCKIX
OCMOTpax, B TOM YHCJIC B paMKaX
JCTIAaHCEPH3AIlnH, B 00IIEM KOJIMIECTBE
BIIEPBBIC B )KU3HH 3aPETUCTPUPOBAHHBIX
OHKOJIOTHYECKHX 3200JICBaHUH B TCUCHHE
roja

Jlons BiepBbIe BBISBICHHBIX
OHKOJIOTHYECKUX 3a00JIeBaHUH MTPH
MPO(QUIAKTUISCKAX METUITMHCKIX
OCMOTpAax, B TOM YHCJI€ B paMKaX
JUCTIAHCEPH3AIINH, B 00IIEM KOJINYCCTBE
JIUIL, IPOIIEIIINX YKa3aHHBIE OCMOTPBI
Jlomnst manyueHToB €O 3JI0Ka4eCTBEHHBIMU
HOBOOOPA30BaHUSMHU, B3ATHIX TTO]T
JMCTIAaHCEPHOE HAOIOICHHUE, B 00IIIEM
KOJIMUYECTBE MalMEeHTOB CO
37T0Ka4€CTBEHHBIMHA HOBOOOPA30BaHUSIMHU
Jlonst manueHToB ¢ MHPaPKTOM
MHUOKap/1a, TOCIIMTAIU3UPOBAHHBIX B
repBhie 12 9acoB OT Hadana
3a00/1e€BaHUs, B OOIIEM KOJIHYECTBE
TOCITUTAIM3UPOBAHHBIX TTAIIUEHTOB C
nH(papKTOM MHUOKapaa

Jlomnst manyueHToB ¢ OCTPHIM HH(PAPKTOM
MHUOKap/ia, KOTOPBIM MTPOBEACHO
CTCHTUPOBaHUE KOPOHAPHBIX apTePHii, B
00IIIeM KOJIMYECTBE MAIUEHTOB C OCTPHIM
MH(PAPKTOM MHUOKap/a, UMCIOIINUX
MOKAa3aHUs K €r0 MPOBEICHUIO

JloJ1s1 malMeHToB ¢ OCTPHIM U
MMOBTOPHBIM HH(PAPKTOM MHUOKap/Ia,
KOTOPBIM BEIC3THOHN OpHUrasoi CKopoi
MEIUIIMHCKON TTOMOIIIY TTPOBEICH
TPOMOOJIU3HUC, B 00IIEM KOJHUECTBE
MAIUEHTOB C OCTPHIM U TOBTOPHBIM
MH(}APKTOM MHOKap/a, UMCIOIINUX
MTOKAa3aHUs K €Tr0 MPOBEIEHUIO, KOTOPHIM

IMPOLCHTOB

IMPOLCHTOB

IMPOLCHTOB

MIPOIICHTOB

MIPOIICHTOB

IMPOLCHTOB

MIPOIICHTOB

MIPOIICHTOB

Cucrema TAPAHT

1,9

6,8

6,7

0,1

100,0

62,0

65,0

18,0

1,95

6,8

6,8

0,1

100,0

62,0

65,0

18,0

2,0

6,8

6,9

0,1

100,0

62,0

65,0

18,0
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24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

OKa3aHa MEIUITMHCKAs ITOMOIITh
BBIC3IHBIMU OpHUTaiaMu CKOPOW
MEIUIIMHCKOH TIOMOIITU

Jlonst manyueHToB ¢ OCTPBIM HH(PAPKTOM
MHOKap/ia, KOTOPBIM MTPOBEICHA
TPOMOOJUTHYECKAS TepaNHsi, B 00IIeM
KOJIMYECTBE MAlMEHTOB C OCTPHIM
nH(pApPKTOM MHOKapAa, UMEIOIINX
MOKAa3aHUs K €€ MPOBEICHUIO

Jlonst manueHToB ¢ OCTPHIMU
1epeOpoBaCKyYIISIPHBIMA OOJIC3HIMH,
TOCITUTAIM3UPOBAHHBIX B TIEPBBIC 6
4acoB OT Havaja 3a00JieBaHus, B 00IIEM
KOJIMYECTBE TOCTIUTATN3UPOBAHHBIX B
MEPBUYHBIE COCYAUCTBIEC OTJEIICHUS WITN
PETHOHAIILHBIE COCYAUCTHIC IIEHTPHI
MAIUEHTOB C OCTPBIMU
1epeOpoOBaCKYIISIPHBIMA OOJIC3HIMHU
Jlonst manueHToB ¢ OCTPBIM
WIIIEMHYECKUM HHCYJIBTOM, KOTOPBIM
MpoBeJeHa TPOMOOTUTHYECKAs Teparus,
B 00IIIEM KOJIMYECTBE TAIUCHTOB C
OCTPBIM UIIEMUYECKUM UHCYIBTOM,
TOCIUTAIN3UPOBAHHBIX B IIEPBUYHBIC
COCYAHCTBIE OT/ICIICHUS WIIN
pETHOHAIILHBIE COCYIUCTHIC IICHTPHI B
MepBbIe 6 YacOB OT Hayvara 3a00JIeBaHUSL
JloJ1st manMeHToB ¢ OCTPhIM
WIIIEMHYECKUM HHCYJIBTOM, KOTOPBIM
MpOBe/IcHa TPOMOOTUTHYECKAS Teparvis,
B 00IIIEM KOJIMYECTBE TTAIUCHTOB C
OCTPBIM UIIEMUYECKHM HHCYIBTOM,
TOCITUTAIM3UPOBAHHBIX B IIEPBUYHEIC
COCYAHCTHIE OT/ICICHHUS WIIN
pETHOHAIILHBIE COCYANCTHIE IEHTPHI
Jlons manueHToB, 00CIeIOBaHHBIX TIEPEe]]
MTPOBEJICHUEM BCIIOMOTaTEeIbHBIX
PENPOAYKTUBHBIX TEXHOJIOTHIA B
COOTBETCTBHHU C KPUTEPHUSIMU KaueCTBa
MIPOBEJICHUSI ITPOTPaMM
BCIIOMOTaTEIbHBIX PETPOTyKTUBHBIX
TEXHOJIOTHH KITMHIYECKUX
pexomennanuii "XKenckoe 6ecroaue”
Yo MUKIOB AKCTPAKOPIOPAITHLHOTO
OTIJIOJTOTBOPEHHUS, BHITTOTHAEMBIX
MEIUIIMHCKON OpraHu3aIuei, B TeUeHue
OJHOTO rojia

Jlomnst sKeHIINH, Y KOTOPBIX
0epeMEeHHOCTb MOCIe IPUMECHEHHS
MPOLEAYPHI IKCTPAKOPIIOPATHHOTO
OTIJIOTOTBOPEHHUS (IIUKIIOB C IEPEHOCOM
SMOPHOHOB) 3aBEPIIUIIACH POJIAMU, B
00IIIeM YHCIie )KEHIIMH, KOTOPBIM OBLITH
MTPOBEJICHBI TIPOIICTYPHI
9KCTPAKOPTIOPATHEHOTO OTIOIOTBOPEHUS

MIPOIICHTOB

IMPOLCHTOB

IMPOLCHTOB

MIPOIICHTOB

IMPOLCHTOB

MIPOIICHTOB

Cucrema TAPAHT

20,0

42,5

27,1

5,0

56,0

650

45,0

20,0

42,5

27,1

5,0

57,0

650

46,0

20,0

42,5

27,1

5,0

58,0

650

47,0
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(LIMKJIBI ¢ TIEPEHOCOM 3MOPHOHOB)

31. o nauyMeHToB, NOTy4Yaloux MPOLICHTOB 100,0 100,0 100,0
00e300MBaHUE B paMKaX OKa3aHUs
MAJUTHATUBHON METUITMHCKOM TTOMOIIH, B
001I1eM KOJIMYECTBE MalEHTOB,
HYKJAIOMIUXCS B 00€300JIMBaHUY TTPU
OKa3aHWU MaJUTMaTUBHOM MEIUIIMHCKOM
ITOMOIITH
32. KomnuecTBO 000CHOBAHHBIX KajI00 € IUHUI] 95 95 95
B TOM YHCJIE Ha HECOOIIOICHE CPOKOB 5 5 5
O’KHIaHUS OKa3aHMS U Ha OTKa3 B
OKa3aHHMH MEIUIINHCKON ITOMOIITH,
MpeIocTaBIsieMol B paMkax [Iporpammet
33. | KomudecTBO cirydaeB rOCIMTAIU3AINH C | CIIyIacB 160 160 160
nuarHo3oM "bporxuaipHas acTMa" TOCTIMTAJIA3AITIH Ha
100 TBIC. HaceIeHUS
B TOJI
34. | KomndecTBO ciTydaeB FOCIUTAIU3AINK C | CIIy9acB 330 330 330
IuarHo3oM "XpoHudeckas TOCIUTAIX3aIuN Ha
00CTpyKTUBHAs 00JIC3HB JCTKHUX" 100 ThIC. HaceneHus
B o
35. KonmdecTBo cimydaeB roCIIATAIN3ANN C | CITydacB 8,3 8,3 8,3
nuarao3oM " XpoHHUUYECKas cepAcuHas FOCIIUTAIN3AIUY Ha
HEJIOCTaTOYHOCTh" 100 ThIC. HaceaCHUS
B o
36. | KonudecTBo cinyyaeB rociTalu3alluy C | CIIydaeB 266 266 266
nuarno3om "['unepronnyeckas 00Je3Hp" | TOCIUTANIM3AINN Ha
100 ThIC. HaceaCHUS
B TOJI
37. | KonudecTBo cinyyaeB rocCIUTaIN3alluY C | CIIydaeB 253 253 253
nuardo3oM "CaxapHeiit qrader” TOCTIMTAJIA3AITIH Ha
100 ThIC. HAaceICHUS
B TOJI
38. KomnuectBo namuenToB ¢ renatutoM C, | yenoBek Ha 100 ThIC. 4,0 4,0 4,0
TIOJTYIUBIITNX ITPOTHBOBUPYCHYIO YeJIOBEK HaCCICHUS
TEparmro
39. | Jong nanueHToB, IPOOIEPUPOBAHHBIX B | IPOLIEHTOB 17,5 20,0 21,0
TeueHue 2 THeH Tociie TOCTYIUICHUS B
CTaIMoHap IO MOBOY MepeoMa IIeHKH
Oenpa, OT BCEX MPOOTIEPUPOBAHHBIX IT0
MTOBOJY YKA3aHHOT'O JUArHO3a
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